
cs
v:

 B
O

A2
02

40
70

80
15

08/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 131

19470

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE 
ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA

ORDEN EEI/720/2024, de 25 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de subven-
ciones a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de 
lucro, para la realización de proyectos de protección o defensa en materia de consumo.

Vistas las solicitudes de subvención en materia de consumo, presentadas por las Asocia-
ciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, para la realización 
de proyectos de protección o defensa en materia de consumo, con arreglo a lo establecido en 
la Orden EEI/239/2024, de 27 de febrero, por la que se realiza la convocatoria de subven-
ciones a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, 
para la realización de proyectos de protección o defensa en materia de consumo.

Antecedentes

Por parte de las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de 
lucro se presenta la documentación a que hace referencia el artículo 5 de la mencionada 
Orden EEI/239/2024, de 27 de febrero, procediéndose a su estudio por parte de la Dirección 
General de Protección de Consumidores y Usuarios con el fin de comprobar la adecuación y 
el cumplimiento de lo dispuesto en la Orden EEI/239/2024, de 27 de febrero, y en la Orden 
CDS/154/2016, de 29 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la con-
cesión de subvenciones en materia de consumo.

Fundamentos jurídicos

Primero.— De conformidad con la asignación de funciones y atribuciones realizadas en el 
artículo 27 de la Orden CDS/154/2016, de 29 de febrero, artículo 10 de la Orden EEI/239/2024, 
de 27 de febrero, y Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que 
se desarrolla la estructura orgánica básica de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, es competencia de la Consejera de Economía, Empleo e Industria dictar resolu-
ción en el presente expediente.

Segundo.— En el expediente se han observado todos los trámites establecidos en el pro-
cedimiento administrativo común con las especialidades previstas en la Orden CDS/154/2016, 
de 29 de febrero,  Orden EEI/239/2024, de 27 de febrero, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, y el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, apro-
bado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón.

Tercero.— La pretensión suscitada es admisible, por lo que procede reconocer lo solicitado 
de conformidad con el proyecto y documentos aportados, y basándose en lo establecido en la 
Orden CDS/154/2016, de 29 de febrero, y en la Orden EEI/239/2024, de 27 de febrero, con las 
condiciones y en los términos que se indican en la parte dispositiva de esta Resolución.

Por todo ello y vistas las disposiciones citadas, texto refundido de la Ley del Presidente o 
Presidenta y del Gobierno de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, 
del Gobierno de Aragón, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el 
Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, normativa aplicable sobre procedi-
miento administrativo y las demás normas de general y pertinente aplicación, y vista y acep-
tada la propuesta del órgano instructor, resuelvo:

Primero.— Conceder en concepto de subvención con cargo al capítulo IV del estado de 
gastos del presupuesto del Departamento de Economía, Empleo e Industria, para la financia-
ción de proyectos en materia de consumo, que se recogen en la Orden CDS/154/2016, de 29 
de febrero, y en la Orden EEI/239/2024, de 27 de febrero, conforme anexo I relativo a la puntua-
ción obtenida, cuantías de subvención e importes a justificar que acompaña a esta Resolución.

Denegar las subvenciones solicitadas a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y 
otras entidades sin ánimo de lucro en función del artículo 2 de la Orden EEI/239/2024, de 27 
de febrero, según anexo II Subvenciones denegadas, que acompaña a esta Resolución.



cs
v:

 B
O

A2
02

40
70

80
15

08/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 131

19471

Segundo.— El 50% del importe de la subvención será satisfecho por el Departamento de 
Economía, Empleo e Industria, de acuerdo con lo previsto en el artículo 12.1 de la Orden 
EEI/239/2024, de 27 de febrero,  y artículo 15 de la Orden CDS/154/2016, de 29 de febrero, 
tras la notificación de la resolución de concesión de la subvención.

El 50% restante, es decir, hasta completar la totalidad de la cantidad concedida, se liqui-
dará una vez que la entidad beneficiaria haya acreditado el cumplimiento de la finalidad para 
la que fue otorgada la subvención y haya justificado la realización del proyecto y el gasto 
realizado, teniendo en cuenta todo lo dispuesto en la Orden CDS/154/2016, de 29 de febrero, 
y en la Orden EEI/239/2024, de 27 de febrero, .

Tercero.— El plazo de justificación termina el día 31 de octubre de 2024, debiéndose rea-
lizar según el artículo 11 de la Orden EEI/239/2024, de 27 de febrero, y artículo 12 de la Orden 
CDS/154/2016, de 29 de febrero, . Todos los justificantes se enviarán electrónicamente, para 
su comprobación, a la Dirección General de Protección de Consumidores y Usuarios del Go-
bierno de Aragón; debiendo justificar el coste total del proyecto conforme anexo I relativo a la 
puntuación obtenida, cuantías de subvención e importes a justificar, desagregados en su 
caso, que acompaña a esta Resolución.

Todo ello de conformidad con lo establecido en la Orden EEI/239/2024, de 27 de febrero, 
en la Orden CDS/154/2016, de 29 de febrero, y en el Decreto 186/1993, de 3 de noviembre, 
de la Diputación General de Aragón sobre pago de subvenciones concedidas con cargo a los 
presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón, debiendo tenerse en cuenta lo previsto 
en la disposición adicional segunda de la Ley 17/2023, de 22 de diciembre, de Presupuestos 
de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2024.

Contra esta Resolución, que pone fin al procedimiento de concesión, cabrá interponer re-
curso potestativo de reposición ante el titular del Departamento competente en materia de 
consumo en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la notificación, de con-
formidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas o directamente ante la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la 
publicación de la Resolución, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 25 de junio de 2024.

La Vicepresidenta Segunda y Consejera
de Economía, Empleo e Industria,

MARÍA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

40
70

80
15

08/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 131

19472

   

AN
EX

O
 I.

- C
U

AN
TÍ

AS
 D

E 
SU

B
VE

N
C

IÓ
N

 E
 IM

PO
R

TE
 A

 J
U

ST
IF

IC
AR

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  S
U

B
VE

N
C

IÓ
N

 C
O

N
SU

M
O

 2
02

4,
 A

SO
C

IA
C

IO
N

ES
 Y

 E
N

TI
D

AD
ES

 S
IN

 Á
N

IM
O

 D
E 

LU
C

R
O

 

  

AS
O

C
IA

C
IO

N
/ 

EN
TI

D
AD

 
 

O
B

JE
TO

 D
E 

LA
 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
/F

O
M

EN
TO

 
A

A
C

C
 

 

O
B

JE
TO

 D
E 

LA
 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
/P

R
O

YE
C

TO
 E

SP
EC

ÍF
IC

O
 

 

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
 

O
B

TE
N

ID
A

 

IM
PO

R
TE

 A
 

JU
ST

IF
IC

AR
 

(C
os

te
 to

ta
l 

pr
oy

ec
to

) 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

ED
ID

A 
Ar

t. 
8.

3 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
: 

15
0 

---
---

-8
0.

00
0 

€ 
pu

nt
os

---
---

---
X 

€ 

IM
PO

R
TE

 A
 

JU
ST

IF
IC

AR
 

FO
M

EN
TO

 
A

AC
C

 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

ED
ID

A 
FO

M
EN

TO
 A

AC
C

 

IM
PO

R
TE

 A
 

JU
ST

IF
IC

AR
 

PR
O

YE
C

TO
 

ES
PE

C
ÍF

IC
O

 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

ED
ID

A 
PR

O
YE

C
TO

 
ES

PE
C

ÍF
IC

O
 

 

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
AM

AS
 D

E 
C

AS
A,

 
C

O
N

SU
M

ID
O

R
ES

 
Y 

U
SU

AR
IO

S 
AL

TO
AR

AG
Ó

N
 D

E 
H

U
ES

C
A

 
G

22
01

09
04

 

Fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

y 
or

ga
ni

za
ci

ón
 O

fic
in

a 
In

fo
rm

ac
ió

n 
C

on
su

m
id

or
 

Ac
ci

on
es

 d
e 

in
fo

rm
ac

ió
n 

y 
fo

rm
ac

ió
n 

de
 

co
ns

um
id

or
es

 y
 

us
ua

rio
s 

20
,6

1 
  

 1
7.

80
0,

00
€ 

 
 

10
.9

92
,0

0€
 

8.
90

0,
00

€ 
 

5.
49

6,
00

€ 
8.

90
0,

00
€ 

 
5.

49
6,

00
€ 

 
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E 

U
SU

AR
IO

S 
D

E 
B

AN
C

O
S,

 C
AJ

AS
 

Y 
SE

G
U

R
O

S 
D

E 
AR

AG
Ó

N
 A

IC
AR

 
G

50
22

37
91

 
 

Fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

y 
or

ga
ni

za
ci

ón
 O

fic
in

a 
In

fo
rm

ac
ió

n 
C

on
su

m
id

or
 

R
et

os
 y

 d
es

af
ío

s 
pa

ra
 la

 d
ef

en
sa

 d
e 

lo
s 

co
ns

um
id

or
es

 e
n 

Ar
ag

ón
 

10
8,

75
 

82
.2

91
,0

1€
 

58
.0

00
,0

0€
 

33
.9

52
,3

1€
 

 
23

.9
30

,8
0€

 
48

.3
38

,7
0€

 
 

34
.0

69
,2

0€
 

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 
AR

AG
O

N
ES

A 
D

E 
C

O
N

SU
M

ID
O

R
ES

 
Y 

U
SU

AR
IO

S 
FA

C
U

 
G

50
40

50
59

 

Fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

y 
or

ga
ni

za
ci

ón
 O

fic
in

a 
In

fo
rm

ac
ió

n 
C

on
su

m
id

or
 

Pr
od

uc
ci

ón
 y

 
co

ns
um

o 
re

sp
on

sa
bl

e 
pa

ra
 

ed
uc

ac
ió

n 
a 

ci
ud

ad
an

os
 g

lo
ba

le
s 

22
,5

0 
21

.4
61

,0
0€

 
12

.0
00

,0
0€

 
10

.7
30

,5
0€

 
 

6.
00

0,
00

€ 
10

.7
30

,5
0€

 
 

6.
00

0,
00

€ 

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 D
E 

AS
O

C
IA

C
IO

N
ES

 
D

E 
C

O
N

SU
M

ID
O

R
ES

 
Y 

U
SU

AR
IO

S 
D

E 
LA

 P
R

O
VI

N
C

IA
 D

E 
H

U
ES

C
A 

FE
AC

C
U

-H
U

ES
C

A
 

G
22

19
02

01
 

Fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

y 
or

ga
ni

za
ci

ón
 O

fic
in

a 
In

fo
rm

ac
ió

n 
C

on
su

m
id

or
 

Pl
an

 d
e 

m
ej

or
a 

de
 la

 
co

m
pe

te
nc

ia
 d

ig
ita

l 
y 

pl
an

 d
e 

co
nc

ie
nc

ia
ci

ón
 y

 
ed

uc
ac

ió
n 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l d

e 
lo

s 
ci

ud
ad

an
os

 

76
,8

6 
51

.6
47

,4
9€

 
40

.9
92

,0
0€

 
22

.4
26

,8
8€

 
 

17
.7

98
,7

3€
 

29
.2

20
,6

1€
 

 
23

.1
93

,2
7€

 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
70

80
15

08/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 131

19473

AS
O

C
IA

C
IO

N
/ 

EN
TI

D
AD

 
 

O
B

JE
TO

 D
E 

LA
 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
/F

O
M

EN
TO

 
A

A
C

C
 

 

O
B

JE
TO

 D
E 

LA
 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
/P

R
O

YE
C

TO
 E

SP
EC

ÍF
IC

O
 

 

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
 

O
B

TE
N

ID
A

 

IM
PO

R
TE

 A
 

JU
ST

IF
IC

AR
 

(C
os

te
 to

ta
l 

pr
oy

ec
to

) 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

ED
ID

A 
Ar

t. 
8.

3 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
: 

15
0 

---
---

-8
0.

00
0 

€ 
pu

nt
os

---
---

---
X 

€ 

IM
PO

R
TE

 A
 

JU
ST

IF
IC

AR
 

FO
M

EN
TO

 
A

AC
C

 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

ED
ID

A 
FO

M
EN

TO
 A

AC
C

 

IM
PO

R
TE

 A
 

JU
ST

IF
IC

AR
 

PR
O

YE
C

TO
 

ES
PE

C
ÍF

IC
O

 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

ED
ID

A 
PR

O
YE

C
TO

 
ES

PE
C

ÍF
IC

O
 

 
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E 

C
O

N
SU

M
ID

O
R

ES
 

Y 
U

SU
AR

IO
S 

IN
FO

R
M

AC
U

 
AR

AG
Ó

N
 

G
50

32
41

10
 

 

Fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

y 
or

ga
ni

za
ci

ón
 O

fic
in

a 
In

fo
rm

ac
ió

n 
C

on
su

m
id

or
 

C
am

pa
ña

 p
rá

ct
ic

a 
so

br
e 

ga
st

os
 

hi
po

te
ca

rio
s 

y 
cl

áu
su

la
s 

su
el

o 
hi

po
te

ca
ria

s 
ab

us
iv

as
 

23
,7

0 
15

.9
00

,0
0€

 
12

.6
40

,0
0€

 
7.

65
0,

00
€ 

 
6.

08
1,

10
€ 

8.
25

0,
00

€ 
 

6.
55

8,
90

€ 

 

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SU
M

ID
O

R
ES

 
SA

N
 J

O
R

G
E 

G
50

70
98

56
 

Fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

y 
or

ga
ni

za
ci

ón
 O

fic
in

a 
In

fo
rm

ac
ió

n 
C

on
su

m
id

or
 

Pr
og

ra
m

a 
co

ns
um

o 
re

sp
on

sa
bl

e 
18

,7
5 

17
.6

97
,0

0€
 

10
.0

00
,0

0€
 

8.
84

8,
50

€ 
 

5.
00

0,
00

€ 
8.

84
8,

50
€ 

 
5.

00
0,

00
€ 

 

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SU
M

ID
O

R
ES

 
TO

R
R

E 
R

AM
O

N
A 

AR
AG

Ó
N

. 
AC

TO
R

A 
C

O
N

SU
M

O
 

G
50

09
45

31
 

 

Fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

y 
or

ga
ni

za
ci

ón
 O

fic
in

a 
In

fo
rm

ac
ió

n 
C

on
su

m
id

or
 

R
ec

ur
so

s 
au

di
ov

is
ua

le
s 

pa
ra

 
co

ns
um

id
or

es
 

di
gi

ta
le

s 
87

,0
0 

64
.0

00
,0

0€
 

46
.4

00
,0

0€
 

32
.0

00
,0

0€
 

 
23

.2
00

,0
0€

 
32

.0
00

,0
0€

 
 

23
.2

00
,0

0€
 

 

U
N

IÓ
N

 D
E 

C
O

N
SU

M
ID

O
R

ES
 

D
E 

AR
AG

Ó
N

 U
C

A
 

G
50

13
05

90
 

 

Fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

y 
or

ga
ni

za
ci

ón
 O

fic
in

a 
In

fo
rm

ac
ió

n 
C

on
su

m
id

or
 

D
ef

en
sa

 g
en

er
al

 d
el

 
co

ns
um

id
or

 y
 c

on
tro

l 
de

 m
er

ca
do

 
12

2,
61

 
83

.2
00

,0
0€

 
65

.3
92

,0
0€

 
40

.7
68

,0
0€

 
 

32
.0

42
,0

8€
 

42
.4

32
,0

0€
 

 
33

.3
49

,9
2€

 

 

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 

AR
AG

O
N

ES
A 

D
E 

FA
M

IL
IA

R
ES

 D
E 

EN
FE

R
M

O
S 

C
O

N
 

TR
AS

TO
R

N
O

S 
D

E 
LA

 C
O

N
D

U
C

TA
 

AL
IM

EN
TA

R
IA

: 
AN

O
R

EX
IA

 Y
 

B
U

LI
M

IA
 A

R
B

AD
A

 
G

50
73

24
45

 

  

 
C

ic
lo

 C
on

fe
re

nc
ia

s,
 

C
ur

so
s 

y 
Ta

lle
re

s 
Ac

tit
ud

 A
rri

ba
 

Au
to

es
tim

a 
8,

31
 

6.
00

0,
00

€ 
4.

43
2,

00
€ 

 

 

6.
00

0,
00

€ 
4.

43
2,

00
€ 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
70

80
15

08/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 131

19474

AS
O

C
IA

C
IO

N
/ 

EN
TI

D
AD

 
 

O
B

JE
TO

 D
E 

LA
 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
/F

O
M

EN
TO

 
A

A
C

C
 

 

O
B

JE
TO

 D
E 

LA
 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
/P

R
O

YE
C

TO
 E

SP
EC

ÍF
IC

O
 

 

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
 

O
B

TE
N

ID
A

 

IM
PO

R
TE

 A
 

JU
ST

IF
IC

AR
 

(C
os

te
 to

ta
l 

pr
oy

ec
to

) 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

ED
ID

A 
Ar

t. 
8.

3 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
: 

15
0 

---
---

-8
0.

00
0 

€ 
pu

nt
os

---
---

---
X 

€ 

IM
PO

R
TE

 A
 

JU
ST

IF
IC

AR
 

FO
M

EN
TO

 
A

AC
C

 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

ED
ID

A 
FO

M
EN

TO
 A

AC
C

 

IM
PO

R
TE

 A
 

JU
ST

IF
IC

AR
 

PR
O

YE
C

TO
 

ES
PE

C
ÍF

IC
O

 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

ED
ID

A 
PR

O
YE

C
TO

 
ES

PE
C

ÍF
IC

O
 

FU
N

D
AC

IO
N

 D
FA

 
G

99
11

85
98

 
 

 
Ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 
fo

rm
ac

ió
n,

 
in

fo
rm

ac
ió

n 
y 

di
fu

si
ón

 d
e 

lo
s 

de
re

ch
os

 y
 d

eb
er

es
 

de
 lo

s 
co

ns
um

id
or

es
, d

el
 

co
le

ct
iv

o 
de

 
pe

rs
on

as
 c

on
 

di
sc

ap
ac

id
ad

 fí
si

ca
 

de
 A

ra
gó

n 
 

35
,2

5 
30

.0
00

,0
0€

 
18

.8
00

,0
0€

 
 

 

30
.0

00
,0

0€
 

18
.8

00
,0

0€
 

FU
N

D
AC

IÓ
N

 
EC

O
LO

G
ÍA

 Y
 

D
ES

AR
R

O
LL

O
 

EC
O

D
ES

 
G

50
50

35
23

 

 
As

es
or

ía
 e

ne
rg

ét
ic

a 
en

 h
og

ar
es

 
ar

ag
on

es
es

, 
po

bl
ac

ió
n 

ge
ne

ra
l 

43
,0

8 
28

.7
35

,0
0€

 
22

.9
76

,0
0€

 
 

 

28
.7

35
,0

0€
 

22
.9

76
,0

0€
 

 

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 
AR

AG
O

N
ES

A 
D

E 
M

U
N

IC
IP

IO
S,

 
C

O
M

AR
C

AS
 Y

 
PR

O
VI

N
C

IA
S 

FA
M

C
P 

V5
02

21
23

3 

 

In
fo

rm
ac

ió
n 

y 
Fo

rm
ac

ió
n 

en
 

m
at

er
ia

 d
e 

co
ns

um
o 

en
 m

un
ic

ip
io

s 
y 

co
m

ar
ca

s 

24
,0

0 
16

.0
00

,0
0€

 
12

.8
00

,0
0€

 
 

 

16
.0

00
,0

0€
 

12
.8

00
,0

0€
 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
70

80
15

08/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 131

19475

 
 

  
 
 
 

                ANEXO II.- SUBVENCIONES DENEGADAS 
 

SUBVENCIÓN CONSUMO 2024, ASOCIACIONES Y ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO 
 
 
 
 

ASOCIACIÓN / ENTIDAD MOTIVO 
DENEGACIÓN 

ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS Y EMPRENDEDORES DE 
FAYÓN 

G99464059 
NO 

BENEFICIARIO 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/719/2024, de 27 de junio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Auxiliares Facultativos, Auxiliares de Educación Especial.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudica plaza a la aspirante aprobada en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo Ejecutivo de 
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna cruzada, en el Cuerpo Auxil
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición de la Comisión Permanente de Selección en las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna cruzada, en el Cuerpo Auxiliar de la
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición de la Comisión Permanente de Selección en las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo Ejecutivo de la Admini

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 5 de diciembre de 2022, p
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 5 de diciembre de 2022, p
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales con la valoración de los méritos aportados a valoració

	COMARCA DEL BAJO MARTÍN
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2024, de la Comarca del Bajo Martín, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer una plaza de Técnico de Turismo y Cultura, mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/720/2024, de 25 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de protección o defensa en materia de consumo.
	ORDEN EEI/721/2024, de 27 de junio, por la que se convocan los Premios al Comercio de Aragón para el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica sustancialmente y se revisa la Autorización Ambiental Integrada de la planta de fabricación de monoglicéridos y fosfolípidos para alimentación animal, ub
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de planta de tratamiento de 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/722/2024, de 1 de julio, por la que se convoca el proceso de admisión de alumnado oficial en régimen presencial, semipresencial y a distancia “online”, así como en el programa “That´s English!” en las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunida
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2024, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente y de la Directora General de Educación Ambiental, por la que se convoca a los centros docentes no universitarios sostenidos con f

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/723/2024, de 25 de junio, por la que se convoca el Certamen “VII Premio Jóvenes Creadores Aragoneses” para el año 2024.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Escatrón-Ro
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Las Parras” número 6607.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR44M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR46M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024ZROR08).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2024EROR45C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2024EROR47C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el expediente INAGA 220101/56/2008/08083 y renovada en el expediente INAGA.220602.56.2014.003
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el expediente INAGA 220101/56/2019/06014, en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el expediente INAGA 220602/56/2013/06807, en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el expediente INAGA.220602.56.2012.08207, en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Congustro”, autorizada en el expediente INAGA.220602.56.2012.10615, y en la ví
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de almacenamiento de amianto en nave ex
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto municipal de caza TE-10.298 y su reclasificación a coto deportivo de caza, en el término municipal de Josa (Teruel) promovido

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	EXTRACTO de la Orden BSF/723/2024, de 25 de junio, por la que se convoca el Certamen “VII Premio Jóvenes Creadores Aragoneses”, para el año 2024.

	AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, relativo a la aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la UE-1 del Sector S-12.




